apresentada pela Diretoria Executiva, o Conselho de Administração aprova e recomenda para Assembleia
Geral de Acionistas: Com base no Balancete de 31 de Dezembro de 2025, aprovar a distribuição do
“Dividendo Mínimo”, que representa 25% dos lucros apurados no exercício de 2025, respeitada a Reserva
Legal, no valor de até R$ 16.342.187,79 (dezesseis milhões, trezentos e quarenta e dois mil, cento e oitenta
e sete reais e setenta e nove centavos) aos Acionistas, de acordo com o art. 202 da Lei das S.A. mediante
pagamento até o final do ano exercício 2026, nos termos do Estatuto Social, dispensado de qualquer
atualização monetária. O montante a ser pago, considerando o limite acima apontado, respeitará o valor